
STAROSTA 
WARSZAWSKI ZACHODNI 

z siedzibą 
w Otarowio Mazoy;eckim ZARZĄDZENIE NR 44/2025 

STAROSTY WARSZAWSKIEGO ZACHODNIEGO 

z dnia 8 kwietnia 2025 r. 

w sprawie organizacji Punktu Kontaktowego Wsparcia Państwa - Gospodarza 

Starosty Warszawskiego Zachodniego 

Na podstawie art. 35 ust. 2 i 3 pkt 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie 

powiatowym (tj. Dz. U. z 2024 r., poz. 107 z późn. zm.), w związku z art. 7 ustawy 

z dnia 11 marca 2022 r. o obronie Ojczyzny (tj. Dz.U. z 2024 r. poz. 248 z późn. zm.) 

oraz art.23e. ustawy z dnia 23 września 1999 r. o zasadach pobytu wojsk obcych na 

terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, zasadach ich przemieszczania się przez 

terytorium oraz zasadach udzielania pomocy wojskom sojuszniczym i organizacjom 

międzynarodowym (tj. Dz. U. z 2024 r., poz. 1770) oraz 5 2 pkt 3, 5 3 ust.1 pkt 3, 5 4 

ust.1 pkt 4 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 21 kwietnia 2022 r. w sprawie 

sposobu wykonywania zadań w ramach obowiązku obrony ( Dz. U. z 2022 r. poz. 875) 

a także w związku z 5 2 Zarządzenia Wojewody Mazowieckiego z dnia 2 marca 2025 

roku w sprawie organizacji i funkcjonowania Punktów Kontaktowych Host Nation 

Support (HNS) na terenie województwa mazowieckiego oraz wyznaczenia 

Pełnomocnika Wojewody Mazowieckiego do spraw HNS zarządzam, co następuje 

W celu zapewnienia warunków do wywiązania się ze zobowiązań, będących 

następstwem członkostwa Rzeczypospolitej Polskiej w Organizacji Traktatu 

Północnoatlantyckiego, w zakresie planowania i realizacji zadań wynikających 

z obowiązków państwa-gospodarza, tworzy się Punkt Kontaktowy Wsparcia Państwa 

- Gospodarza (Host Nation Support) zwany dalej „Punktem Kontaktowym HNS 

Starosty Warszawskiego Zachodniego". 

2. 

Punkty kontaktowe HNS na terenie powiatu organizują burmistrzowie i wójtowie, 

organy rządowej administracji zespolonej oraz podmioty dla których starosta jest 

organem założycielskim, realizujący zadania obronne na terenie powiatu. 



3. 

Punkt Kontaktowy HNS Starosty oraz punkty kontaktowe HNS, o których mowa w 2, 

współpracują w celu zapewnienia wsparcia Sojuszniczym Siłom Zbrojnym (SSZ) 

i organizacjom międzynarodowym, w czasie pokoju, w sytuacjach kryzysowych 

iw czasie wojny, wykonującym zadania lub przemieszczającym się na terenie powiatu. 

4. 

1. Upoważniam następujące osoby do koordynowania działań wsparcia państwa - 

gospodarza w zakresie kontaktów z przedstawicielami Sojuszniczych Sił Zbrojnych, 

przebywającymi na terenie Powiatu Warszawskiego Zachodniego oraz z kierownikami 

jednostek organizacyjnych, niezbędnych do prawidłowego wywiązania się 

Rzeczypospolitej Polskiej z przyjętych zobowiązań międzynarodowych: 

1) Kierownika Punktu Kontaktowego HNS: 

2) Zastępcę Kierownika Punktu Kontaktowego HNS: 

3) Członka Punktu Kontaktowego HNS: 

4) innej osoby funkcyjnej realizującej zadania związane z HNS, włączonej do 

Punktu 

Kontaktowego HNS przez kierownika Punktu Kontaktowego HNS, w zależności 

od potrzeby. 

2. Wykaz osób upoważnionych do pracy w ramach Punktu Kontaktowego HNS stanowi 

załącznik nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

5. 

1. Bieżącą realizację zadań Punktu Kontaktowego HNS Starosty Warszawskiego 

Zachodniego zapewnia Wydział Zarządzania Kryzysowego i Spraw Obronnych. 

2. Całodobową obsadę Punktu Kontaktowego HNS Starosty Warszawskiego 

Zachodniego stanowi Powiatowe Centrum Zarządzania Kryzysowego. 

3. Naczelnik Wydziału Zarządzania Kryzysowego i Spraw Obronnych jest 

odpowiedzialny za opracowanie i aktualizację Instrukcji Punktu Kontaktowego HNS 

Starosty Warszawskiego Zachodniego, która stanowi załącznik Nr 2 do zarządzenia. 

6. 

Do zadań Punktu Kontaktowego HNS Starosty Warszawskiego Zachodniego należy: 



1) koordynowanie prac w zakresie przygotowania i udzielania wsparcia wojskom 

sojuszniczym i organizacjom międzynarodowym na administrowanym terenie; 

2) współdziałanie z osobami odpowiedzialnymi za funkcjonowanie punktów 

kontaktowych HNS organu nadrzędnego, sąsiednich organów szczebla 

równorzędnego oraz utworzonych w innych jednostkach organizacyjnych na 

administrowanym terenie; 

3) współdziałanie z przedstawicielami sojuszniczych sił zbrojnych i organizacji 

międzynarodowych, które są rozmieszczane, wykonują zadanie lub przemieszczają 

się na administrowanym terenie; 

4) przekazywanie wniosków w ramach realizacji zadań wsparcia państwa - 

gospodarza; 

5) przyjmowanie informacji o uruchomieniu zadań operacyjnych i ich realizacja na 

administrowanym terenie; 

6) pomoc służbom i strażom zaangażowanym w realizację wsparcia; 

7) opracowanie i aktualizacja dokumentacji Punktu Kontaktowego HNS, w tym danych 

teleadresowych innych punktów kontaktowych HNS, niezbędnych do 

współdziałania w realizacji zadań państwa-gospodarza na administrowanym 

terenie; 

8) przygotowanie oraz aktualizacja Bazy Danych HNS; 

9) pomoc w dokumentowaniu i oszacowaniu strat i szkód wyrządzonych przez 

przebywające lub przemieszczające się wojska sojusznicze na administrowanym 

terenie. 

1. Upoważniam Naczelnika Wydziału Zarządzania Kryzysowego i Bezpieczeństwa 

do koordynowania wszelkich czynności przygotowawczych i organizacyjnych 

związanych z wykonywaniem zadań i przemieszczaniem się wojsk Sojuszniczych 

Sił Zbrojnych na terenie Powiatu Warszawskiego Zachodniego. 

2. Zobowiązuję Kierowników komórek organizacyjnych Starostwa Powiatu 

Warszawskiego Zachodniego oraz podległych i nadzorowanych jednostek 

organizacyjnych Powiatu, do współdziałania i udzielania pomocy Naczelnikowi 

Wydziału Zarządzania Kryzysowego i Spraw Obronnych, w realizacji czynności 

przygotowawczych, organizacyjnych, zbierania i aktualizacji informacji oraz 



tworzenia bazy danych HNS, niezbędnych do wykonywania zadań w ramach 

obowiązków państwa - gospodarza. 

8. 

Organy, o których mowa w 2, aktualizują wykaz osób upoważnionych do pracy w 

ramach Punktów Kontaktowych HNS i przesyłają go do Punktu Kontaktowego HNS 
Starosty Warszawskiego Zachodniego w terminie jednego miesiąca od dnia wejścia w 

życie zarządzenia oraz niezwłocznie w przypadku wystąpienia zmian. 

9. 

Nadzór nad wykonaniem zarządzenia powierza się Sekretarzowi Starostwa Powiatu 
Warszawskiego Zachodniego 

* 10. 

Traci moc Zarządzenie nr 57/2023 Starosty Warszawskiego Zachodniego z dnia 19 
października 2023 r. w sprawie Powiatowego Punktu Kontaktowego Wsparcia 
Państwa - Gospodarza (HNS). 

11. 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

iOSTy 
/ I 

Ro .-e 



Załącznik nr ł do Zarządzenia Nr 44 2025 
Starosty Warszawskiego Zachodniego 

WYKAZ OSÓB UPOWAŻNIONYCH 

DO PRACY W RAMACH PUNKTU KONTAKTOWEGO HNS 

STAROSTY WARSZAWSKIEGO ZACHODNIEGO 

Dane Kierownik Zastępca kierownika Członek Inna osoba 
racownika PK HNS PK HNS PK HNS funkc na* 

Nazwa 
stanowiska Naczelnik WZKiSO Inspektor WZKISO 
służbowego 

Imię 
Jacek Pilkowski Julła Szewczyk 

1 nazwisko 

Nr telefonu 22 733 72 97 22 733 72 97 

E-mail jyi1kowski(Wwz.Dl jszewczyk(ywz.yl 

Starostwo Powiatu Starostwo Powiatu 

Adres 
Warszawskiego Warszawskiego 

służboiy do 
Zachodniego Zachodniego 

korespondencji 
Ul. Poznańska 129, 05- Ul. Poznańska 129, 

850 Ożarów 05-850 Ożarów 
Mazowiecki Mazowiecki 

* w załeżności od potrzeb STA STA 

Ro ci es ci 



Załącznik nr 2 do Zarządzenia Nr 44/2025 
Starosty Warszawskiego Zachodniego 

INSTRUKCJA 
PUNKTU KONTAKTOWEGO WSPARCIA PAŃSTWA-GOSPODARZA 

STAROSTY WARSZAWSKIEGO ZACHODNIEGO 

*1. 

Podstawę prawną przygotowania instrukcji stanowią: Zarządzenie Wojewody 
Mazowieckiego z dnia 02 marca 2025 r. w sprawie organizacji i funkcjonowania Punktów 
Kontaktowych Host Nation Support (HNS) na terenie województwa mazowieckiego oraz 
wyznaczenia Pełnomocnika Wojewody Mazowieckiego do spraw HNS i zarządzenie Nr 
44/2025 Starosty Warszawskiego Zachodniego z dnia 8 kwietnia 2025 r. w sprawie 
organizacji Punktu Kontaktowego Wsparcia Państwa - Gospodarza Starosty 
Warszawskiego Zachodniego" 

*2. 

Punkt Kontaktowy Host Nation Support (PK HNS) Starosty Warszawskiego Zachodniego, 
tworzy się na bazie struktury organizacyjnej Starostwa Powiatu Warszawskiego 
Zachodniego w oparciu o Wydział Zarządzania Kryzysowego i Spraw Obronnych. 

*3. 

Punkt Kontaktowy HNS Starosty Warszawskiego Zachodniego powołuje się w celu 
koordynowania prac w zakresie przygotowania i udzielania wsparcia wojskom 
sojuszniczym, a w szczególności: 

1) koordynowania prac w zakresie przygotowania i udzielania wsparcia wojskom 
sojuszniczym w obszarach ujętych w 6 Zarządzenia Nr 44/2025 Starosty 
Warszawskiego Zachodniego z dnia 8 kwietnia 2025 r. w sprawie organizacji Punktu 
Kontaktowego Wsparcia Państwa - Gospodarza Starosty Warszawskiego 
Zachodniego; 

2) współdziałania z osobami odpowiedzialnymi za funkcjonowanie Punktów 
Kontaktowych HNS organów nadrzędnych, sąsiednich organów szczebla 
równorzędnego oraz utworzonych w innych jednostkach organizacyjnych na terenie 
powiatu; 

3) współdziałania z Szefem Wojskowego Centrum Rekrutacji Warszawa - Ochota, 
w zakresie koordynowania planowanego pobytu i przemieszczenia określonych 
jednostek wojsk sojuszniczych na terenie powiatu; 

4) współdziałania z przedstawicielami Sojuszniczych Sił Wzmocnienia 
przebywających lub przemieszczających się na administrowanym terenie; 

5) przekazywania decyzji, poleceń i wniosków w ramach realizacji zadań wsparcia; 

6) przyjmowania informacji o uruchomieniu zadań operacyjnych dot. HNS; 



7) organizowania współdziałania z sąsiednimi jednostkami administracji publicznej; 

8) wymiany danych teleadresowych z punktami kontaktowymi HNS sąsiednich 
jednostek; 

9) informowania lokalnej społeczności o pobycie Sojuszniczych Sił Zbrojnych na 
terenie gminy; 

1O)uzgadniania współdziałania w zakresie realizacji zadań HNS z gminami 
z terenu powiatu warszawskiego - zachodniego; 

11)udostępniania miejsc postojów i odpoczynku jednostkom wojsk sojuszniczych; 

12) pomocy w osłonie technicznej kolumn, ochronie przeciwpożarowej, ochronie 
środowiska oraz szacowaniu strat i szkód. 

4. 

1. Ustala się, że lokalizacja funkcjonowania PK HNS Starosty Warszawskiego 
Zachodniego zmienia się w zależności od fazy działania: 

1) w okresie przygotowania punktu kontaktowego - realizacja zadań odbywa się w 
miejscu pracy osób, wchodzących w skład obsady PK HNS - w budynku Służby 
Geodezyjnej i Kartograficznej Starostwa Powiatu Warszawskiego Zachodniego, 
ul. Poznańska 133, pok. 1, tel. 22 -733 72 97 
e-mail: wzkpwz.pl 

2) w okresie uruchamiania zadań - realizacja zadań odbywa się w miejscu pełnienia 
Stałego Dyżuru lub rozwinięcia Stanowiska Kierowania Starosty Warszawskiego 
Zachodniego w budynku Starostwa Powiatu Warszawskiego Zachodniego, ul. 
Poznańska 129, pok. 109, tel. 22-733 72 79, 
e-mail: stalydyzurpwz.pl 

3) w przypadku przemieszczenia Starostwa do Zapasowego Miejsca Pracy, 
realizacja zadań PK HNS odbywa się w miejscu rozwinięcia Stanowiska 
Kierowania Starosty Warszawskiego Zachodniego w Zapasowym Miejscu Pracy. 

5. 

Punkt Kontaktowy HNS Starosty Warszawskiego Zachodniego gromadzi i przechowuje 
informacje o potencjale, który może zostać wykorzystany na potrzeby wsparcia 
sojuszniczych sił zbrojnych. 

6. 

1. Dokumentacja PK HNS Starosty Warszawskiego Zachodniego zawiera następujące 
dokumenty: 

1) zarządzenie Starosty Warszawskiego Zachodniego w sprawie utworzenia Punktu 
Kontaktowego Wsparcia Państwa-Gospodarza (HNS) i określenia zasad jego 
funkcjonowania; 



2) instrukcję Punktu Kontaktowego Wsparcia Państwa-Gospodarza Starosty 
Warszawskiego Zachodniego; 

3) wykaz osób upoważnionych do pracy w ramach Punktu Kontaktowego HNS; 
4) upoważnienia do koordynacji działań wsparcia państwa gospodarza i kontaktów 

z przedstawicielami wojsk sojuszniczych; 
5) wykaz aktów prawnych obowiązujących w zakresie realizacji HNS; 
6) wykaz danych teleadresowych współpracujących punktów kontaktowych HNS 

służb, inspekcji i straży; 
7) dane o zasobach występujących na administrowanym terenie. 

* 7. 

Praca na stanowisku w Punkcie Kontaktowym HNS Starosty Warszawskiego Zachodniego 
odbywa się na podstawie pisemnego upoważnienia udzielonego osobom wskazanym w 
wykazie osób wchodzących w skład PK HNS. 

8. 

Dokumentacja pracy Punktu Kontaktowego HNS Starosty Warszawskiego Zachodniego, 
prowadzona jest zgodnie z zasadami przyjętymi w Starostwie Powiatu Warszawskiego 
Zachodniego i przechowywana w Wydziale Zarządzania Kryzysowego i Spraw Obronnych 
pok. 1 (Budynek Służby Geodezyjnej i Kartograficznej) 

ST 

. tki 


